
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

ПРИКАЗ 

23.05.2024  № 510-од 

г. Сыктывкар 

 

Об утверждении календарного учебного графика среднего профессионального 

образования на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Федеральным государственным образовательным стандартом 

среднего профессионального образования по специальности 52.02.01 Искусство балета, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

30.01.2015 №35, приказом Министерства просвещения Российской Федерации №87 от 05 

марта 2021 года «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования по специальности 52.02.02 Искусство 

танца (по видам), утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30 января 2015 года №33,и федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего профессионального образования по специальности 52.02.01 Искусство 

балета, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30 января 2015 года № 35,  федеральным государственным образовательным 

стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 (зарегистрирован в Минюсте 

05.07.2021 № 64101),   а также в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.         Утвердить календарный учебный график среднего профессионального образования на 

2024-2025 учебный год (приложение). 

2.       Разместить календарный учебный график среднего профессионального образования 

на 2024-2025 учебный год на официальном сайте Гимназии в срок до 25.05.2024 (отв. 

Мартынова А.В., заведующий отделом).  

3.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор -     В.М. Ревунець 

 

 

 

 

 

 

Фролова С.А., заведующий отделением, тел. 286411 (508) 

 



Утвержден приказом 

гимназии искусств 

                                                                                                                       от 23.05.2024 № 510-од 

(приложение)             

 

 Календарный учебный график для СПО 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 02 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания обучения по дисциплинам и междисциплинарным курсам:  

5 – 7 классы – 25 мая 2025 года 

8 класс – 31 мая 2025 года 

            9 класс – 18 мая 2025 года 

            1-2 курсы- 30 мая 2025 года 

             3 курс- 16 мая 2025 года 

1.3. Продолжительность обучения по дисциплинам и междисциплинарным курсам, в том 

числе учебная практика: 

5 – 7 классы – 35 недель 

9 класс – 34 недели 

8 класс, 1-2 курсы – 36 недель 

3 курс- 33 недели 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях: 

Четверть Начало четверти Окончание 

четверти 

Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

I четверть 02.09.2024  02.11.2024  9 недель 

II четверть 11.11.2024  30.12.2024  7 недель  

III четверть 08.01.2025  24.03.2025  11 недель  

IV четверть для 5 - 7 

классов 

01.04.2025 25.05.2025 8 недель 

IV четверть для 8 класса 01.04.2025  31.05.2025  9 недель 
IV четверть для 9 класса 01.04.2025  18.05.2025  7 недель 

2.2. Продолжительность семестров для студентов: 

 Семестры Начало семестра   Окончание 

семестра   

Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

1 семестр 1-3 курсы 02.09.2024  22.12.2024  16 недель 

 2 семестр 1-2 курсы 13.01.2025  01.06.2025  20 недель 

 2 семестр 3 курс 13.01.2025 11.05.2025  17 недель 

 2.3. Продолжительность сессий для студентов: 

 Сессии Зачетная неделя  

(без прекращения 

образовательной 

деятельности  

Период 

экзаменов (с 

прекращением 

образовательной 

деятельности)    

Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

 Зимняя 1-3 курсы 16.12.2024 -

22.12.2024 

23.12.2024 – 

29 12.2024 

1 неделя 

Летняя 1-2 курсы 26.05.2025-

01.06.2025   

02.06.2025-

08.06.2025 

1 неделя 

Летняя 3 курс 05.05.2025- 12.05.2025- 1 неделя 



11.05.2025 18.05.2025 

 

2.4. Продолжительность каникул для 5-9 классов: 

Каникулярный 

период 

Дата  Продолжительность 

 (календарные дни) Начало  Окончание  

Осенние каникулы 03.11.2024 10.11.2024 8 дней 

Зимние каникулы 31.12.2024 07.01.2025 8 дней 

Весенние каникулы 25.03.2025 31.03.2025 7 дней 

Летние каникулы 01.06.2025 31.08.2025 92 дня 

 

2.4. Продолжительность каникул курсов: 

Каникулярный 

период 

Дата  Продолжительность 

 (календарные дни) Начало  Окончание  

Зимние каникулы 30.12.2024 12.01.2025 14 дней 

Летние каникулы 1-2 

курсы 

09.06.2025 31.08.2025 84 дня 

 

3. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности  Продолжительность 

Учебная неделя 6 дней   

Урок 40 минут 

Перерыв 5–20 минут 

Периодичность промежуточной аттестации Два раза по полугодиям учебного года 

Начало учебных занятий – 08.00 час. 
Окончание учебных занятий: по расписанию классов 

Сменность занятий: занятия проводятся в две смены. 

 

4. Организация промежуточной аттестации 

 Промежуточная аттестация студентов 1-3 курсов проводится   в соответствии с учебным 

планом: период экзаменов с прекращением образовательной деятельности, зачетная 

неделя без прекращения образовательной деятельности. 

 

5. Организация Государственной итоговой аттестации (3 курс) - с 19 мая по 08 июня 

2025 года - 3 недели 

6.Расписание звонков и перемен: 

5 – 9 классы, 1-3 курсы 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 08.00–08.40 10 мин 

2 08.50–09.30 20 мин 

3 09.50–10.30 20 мин 

4 10.50–11.30 10 мин 

5 11.40–12.20 10 мин 

6 12.30 – 13.10 10 мин 

7 13.20 – 14.00 10 мин 

8 14.05 - 14.45 5 минут 

9 14.50 – 15.30 5 минут 

10 15.35 – 16.15 5 минут 

11 16.30 – 17.10 15 минут 

12 17.15 – 17.55 5 минут 

13 18.00 – 18.40 5 минут 

 

 



7.Расписание спаренных занятий 

  

8.00-9.20 - 1 пара           14.05-15.25 - 5 пара 

9.50-11.10 - 2 пара         14.50-16.10 - 6 пара 

11.40-13.00 - 3 пара       15.35-17.05 - 7 пара 

13.20-14.40 - 4 пара       16.30-17.50 - 8 пара 

 

 

 


		2024-05-24T09:18:58+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




